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Hundebanden – Power leger med maling 

Læremidlet Hundebanden, DR 

Medietyper                Tv-udsendelser 

Fag Dansk  

Målgruppe 2.-4. klasse 

Nøgleord Humor, fremstillingsformer, hunde, Alle ord tæller, sprog, sproglig bevidsthed,                 

fortællinger, læsning, læseteater, stopmotion 

Fagligt fokus - læseteater 

Denne vejledning indgår i læseprojektet ”Alle ord tæller”, som er et projekt i 

samarbejde mellem bl.a. DR, bibliotekerne og CFU Danmark. Projektets formål er 

at styrke børns læsekultur ved at arbejde undersøgende og eksperimenterende. 

“HundeBanden” er 12 tv-udsendelser fra DR Ramasjang, hvor de fire skønne 

hunde Power, Chloé, Ollie og Messi på skift optræder i forskellige scenarier.  

 

 

 

 

 

 

 

 

I denne vejledning er Power på besøg hos Majse for at male. Men har power helt 

styr på det?  

Elever kan bruge udsendelserne til læseteater, hvis I skal arbejde med gentaget 
læsning. Det er en sjov og lærerig tilgang til at læse, og alle elever har mulighed for 
at læse med, da tv-udsendelserne støtter dem i deres læsning. 

Baggrunden for læseteateret er en tilgang, der hedder Embodied reading, som 
bygger på, at læsning skal være sanselig, skabe følelser, give kropslige erfaringer, 
foregå i en social kontekst og være på tværs af medier. 

 

 

 

 

 

 

Link til materiale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mitcfu.dk/CFUTV1138631
https://mitcfu.dk/CFUTV1138631


cfu-vejledning  

Udarbejdet af Charlotte Hansen og Mette Bech 

august 2024 

2/3 

   

     

Hver udsendelse er inddelt i kapitler, som understøtter eleverne i at arbejde med 
læseteater. Hvis du ikke før har lånt tv-udsendelser til dine elever eller brugt 
kapitelmærkninger i en tv-udsendelse på mitCFU.dk, er der hjælp at hente her:  
https://wiki.mitcfu.dk/soeg-i-samlingerne/tv/  
 

Idéer til undervisningen 

 

Læseteater: 

Lad eleverne arbejde i makkerpar med læseteateret.  
 
Tv-udsendelsen støtter eleverne i afkodning af ordene, som er nedskrevet 
talesprog i bedste hundestil. Idéen med læseteateret er, at eleverne først læser 
teksten nogle gange, mens de ser tv-udsendelsen med lyd, så de øver afkodning, 
får fornemmelse af tempo, tryk og pauser og bliver inspireret til at fokusere på 
styrke og toneleje. Efter noget tid kan du opfordre dem til at skrue ned for lyden 
eller slukke helt, så de overtager speaket. Vær opmærksom på, at tv-
udsendelserne kan afspilles langsommere på PC, hvis nogle elever har svært ved 
at kunne nå at afkode i normaltempo. 
 
I kan med fordel lave første gennemlæsning sammen, eller du kan vise dem, 
hvordan de bruger kapitelmærkningen i tv-udsendelsen, så de kan arbejde med 
gentaget læsning i hvert kapitel.  
 
For at du kan arbejde med læseteater med dine elever, skal de have adgang til tv-
udsendelsen og en printet version af læseteateret. 
 
Der er lavet 12 strategikort, som kan bruges til læseteateret – og dine elever kan 
sikkert også have glæde af dem, når de læser andre tekster 
 

 
 
Da der er lavet læseteater til alle 12 udsendelser, er der masser af læseteater at gå 
i gang med…  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oversigt over kapitelsættet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uddrag af læseteater 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://wiki.mitcfu.dk/soeg-i-samlingerne/tv/
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Supplerende materialer 
 

MitCFU 
 
 
 
 
 
På mitCFU.dk findes HundeBandens sange, som du og dine elever kan bruge, hvis 
I trænger til en pause og en lille dans… 

 

Alle ord tæller 

I projektet Alle ord tæller er der udviklet forskellige aktiviteter til print på 

bibliotekernes side, som kan bruges i undervisningen eller give inspiration til elever 

og forældre:  

https://www.laesesporet.dk/hundebanden-paa-biblioteket 

 

Kæledyrskort 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På læsesporet findes både udfyldte kæledyrskort på Power, Chloé, Ollie og Messi 

og tomme kæledyrskort, som eleverne kan udfylde. 

 

Stop-motion 

På læsesporet kan du også finde Power, Chloé, 

Ollie og Messi, som kan bruges til stop-motion, 

samt tre baggrunde fra deres hundehus.  

De fire hundes videoer er på mitCFU.dk og kan 

bruges som lydspor eller inspiration. 

 

 

DR har udgivet en artikel som inspiration til både lærere og forældre:  

”Læs højt for kæledyret eller bamsen: DR’s nye børneprogram ’Hundebanden’ 

inspirerer til tryggere rammer for læsning”:  

https://www.dr.dk/om-dr/nyheder/laes-hoejt-kaeledyret-eller-bamsen-drs-nye-

boerneprogram-hundebanden-inspirerer-til 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baggrunde til stopmotion 
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